
UCHWAŁA NR XXXII/210/2013
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 30 kwietnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok” 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 oraz z 2011r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 
1211, Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz. 1244, Nr 232, poz. 1378) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok” - stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: LFAIA-PQLFQ-WLZRL-WIXDR-YMHOJ. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/210/2013

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 30 kwietnia 2013 r.

Sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2012 rok”. 

Wstęp 

Rada Gminy Wartkowice przyjmując uchwałą Nr XVI/89/2011 Rady Gminy Wartkowice z dnia 30 listopada 
2011r. ,,Program współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 
rok” deklarowała chęć budowania dialogu obywatelskiego, umacniania lokalnych działań oraz stwarzania 
warunków do powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej. Ponadto ww. 
program wprowadził jasne i czytelne rozwiązania włączając organizacje w system demokracji lokalnej 
i stanowił dla nich propozycję współpracy w działaniach na rzecz gminy. 

Celem głównym programu było kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym 
poprzez budowanie partnerstwa między administracją samorządową a organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami służącymi do lepszego rozpoznawania i zaspokajania potrzeb społecznych w sposób skuteczny 
i efektywny. 

Zakresem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w 2012r. było w szczególności 
upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych w tym 
tworzenie warunków do realizacji zadań na rzecz aktywnego i czynnego spędzania ich wolnego czasu oraz 
organizacja i koordynacja przedsięwzięć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. 

Na realizację zadań w 2012r. zostały zaplanowane środki finansowe w wysokości 21.000,00 zł. 

Finansowe formy współpracy Gminy z organizacjami polegające na zlecaniu organizacjom zadań 
publicznych finansowanych ze środków budżetu Gminy w formie powierzania wykonywania zadań 

publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji. 

Zarządzeniem Nr 100/2012 Wójta Gminy Wartkowice z dnia 9 maja 2012r. został ogłoszony otwarty konkurs 
ofert na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci 
i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych ,,Organizacja innych form aktywnego wypoczynku dla mieszkańców 
gminy, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży w tym: kolonii letnich i nauki pływania”. Oferty 
w konkursie można było składać na realizację dwóch zadań: na organizację kolonii letnich, na które 
przeznaczono kwotę w wysokości - 13.000 zł oraz na organizację wyjazdów na basen dla dzieci i młodzieży - 
8.000 zł. 

W odpowiedzi na konkurs dotyczący wyjazdów na basen wpłynęła jedna oferta od Stowarzyszenia Rozwoju 
i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice. Umowę o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą 
zajęcia sportowo-rekreacyjne ,,Każdy pływać może” podpisano w dniu 18 czerwca 2012r. 

Zajęcia nauki pływania odbywały się na krytej pływalni ,,Wodnik” w Ozorkowie. Program realizowany był 
od początku września do końca listopada. Zajęcia na basenie objęły swym zasięgiem dzieci i młodzież w wieku 
7-16 lat z terenu całej Gminy Wartkowice. Ogólny koszt realizacji zadania wyniósł 23.000,00 z czego 15.000,00 
zł stanowiła dotacja z Ministerstwa Sportu i Turystyki – Fundusz zajęć sportowych dla uczniów. Z dotacji 
Gminy Wartkowice pokryte zostały koszty związane z transportem, wynajem obiektów, urządzeń i sprzętów, 
obsługą instruktorką i opieką wychowawcy. W ramach zadania zorganizowano cztery grupy ćwiczebne po 15 
osób. Na zajęcia grupy dzieci i młodzieży dojeżdżały autokarem gminnym wraz z opiekunami. Jedno wejścia na 
basen trwało 60 minut. Zajęcia odbywały się zgodnie z wcześniej zaplanowanym harmonogramem - 2 razy 
w tygodniu. W okresie realizacji zadania odbyły się 24 wyjazdy. Była to grupa początkująca oraz średnio 
zaawansowana. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: LFAIA-PQLFQ-WLZRL-WIXDR-YMHOJ. Podpisany



Konkurs na organizację kolonii letnich nie przyniósł rozstrzygnięcia, bowiem nie wpłynęła żadna oferta. 
W związku z czym zostało złożone zamówienie z wolnej ręki. 

W dniu 18 czerwca 2012r. została zawarta umowa z Centrum „Progres” na udział dzieci w obozie 
socjoterapeutycznym w miejscowości Białka Tatrzańska w dniach 29 czerwca - 10 lipca 2012r. Umowa 
obejmowała: transport z i na miejsc wypoczynku, zakwaterowanie w Domu Wypoczynkowym „Pod Litwinką”, 
wyżywienie: 4 posiłki dziennie (śniadanie, obiad, podwieczorek, kolacja), opiekę kadry wychowawczej oraz 
terapeuty realizującego program socjoterapeutyczny, opiekę medyczną, ubezpieczenie dzieci od następstw 
nieszczęśliwych wypadków. W obozie wzięło udział 15 dzieci. Podczas obozu jego uczestnicy mieli zajęcia 
socjoterapeutyczne, wycieczki i wędrówki piesze, wycieczki autokarowe. Dodatkową atrakcją dla dzieci był 
udział w dyskotekach i imprezach organizowanych w miejscu zakwaterowania. Oprócz programu 
realizowanego przez terapeutę zrealizowany został cykl zajęć opartych na atrakcyjnych metodach pracy 
z dziećmi i młodzieżą (zajęcia terenowe, gry z fabułą, działania plastyczne, różne formy zabawy). Zrealizowano 
również program turystyczny, którego celem było poznanie kultury i tradycji tych stron. Koszt udziału jednego 
dziecka w obozie z dojazdem wynosi 800,00 zł, co przy udziale 15 dzieci daje łączną kwotę 12.000,00 zł. 

Poprzez realizację ww. zadań zrealizowane zostały zamierzone cele. Stworzono warunki do realizacji zadań 
na rzecz aktywnego i czynnego spędzania ich wolnego czasu, zorganizowano różne formy aktywnego 
wypoczynku dla mieszkańców gminy, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, dzięki czemu 
częściowo zaspokojona została potrzeba aktywności społecznej oraz poprawa jakości życia. 

Finansowe formy współpracy Gminy wspierające wykonywanie zadań publicznych z udzieleniem dotacji na 
dofinansowanie ich realizacji. 

W ciągu roku kalendarzowego 2012 do Urzędu Gminy wpłynęły dwa wnioski o udzielenie dotacji na 
dofinansowanie zadań publicznych. 

Pierwszy był od Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Turskiej i Okolic o dofinansowanie realizacji projektu 
pn. ,,Plony naszej Ziemi”, w ramach którego Stowarzyszenie przygotowało i zorganizowało imprezę 
adresowaną do wszystkich mieszkańców naszej gminy. Uroczystości realizowane były w miejscowości Stary 
Gostków, na terenie zabytkowego parku wchodzącego w skład Zespołu Pałacowo-Parkowego. W ramach 
operacji został zorganizowany obrzęd dożynkowy w wykonaniu Zespołu Młodzieżowego ,,Rożanie", który 
oprócz tradycyjnych pieśni dożynkowych przedstawił zgromadzonym widowisko obrzędowe, prezentując 
czynności związane z pracami rolnymi, w tym pracami w polu, zbiorem plonów oraz tańce regionalne. 
W ramach projektu zorganizowane zostały także warsztaty plastyki ludowej oraz przeprowadzony został 
konkurs na ,,Najładniejszy Wieniec Dożynkowy". Warsztaty z plastyki ludowej odbyły się w dniu 1 sierpnia 
2012r. na sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wartkowice, a poprowadziła je pani etnograf - kustosz Muzeum 
Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi. Podczas warsztatów jego uczestnicy zapoznali się z formami 
tradycyjnych wieńców, jak również technikami ich wykonania oraz wykorzystywanymi do tego materiałami. 
Podczas uroczystości projektowych, tzn. 2 września 2012r. odbyła się uroczysta prezentacja przygotowanych 
wieńców oraz nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród. W ramach operacji zostały 
zorganizowane i przygotowane stoiska sołeckie, które utworzyły ,,Aleję sołecką". W ramach organizacji ,,Alei 
sołeckiej" zostały również ogłoszone dwa konkursy na: ,,Najładniejsze stoisko" i na ,,Najbogatsze smaki". 
Powołana została specjalna Komisja Konkursowa, która wyłoniła zwycięzców poszczególnych konkursów. 
Komisja dokonała oceny podczas trwania uroczystości, a wyniki konkursu zostały ogłoszone na scenie, gdzie 
zostały wręczone nagrody. Do realizacji operacji niezbędne było wynajęcie sceny z nagłośnieniem, która 
służyła zespołowi ludowemu do zaprezentowania obrzędu dożynkowego oraz rozstrzygnięcia konkursów na: 
,,Najładniejszy Wieniec Dożynkowy", ,,Najładniejsze stoisko" i ,,Najbogatsze smaki". W ramach zadania 
zostały wydrukowane plakaty informacyjne zachęcające do wzięcia udziału w projekcie oraz zakupiony papier 
wizytówkowy i toner do drukarki, który został wykorzystany do przygotowania zaproszeń. 

Kwota dofinansowania z Gminy Wartkowice wyniosła 5.053,05 zł. Natomiast z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego Stowarzyszenie pozyskało kwotę w wysokości 13.938,44 zł. 

Kolejny wniosek na dofinansowanie zadania wpłynął od Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
,,NASZ DOM”. W dniu 20 sierpnia 2012r. podpisana została umowa na mocy której gmina zobowiązała się 
przekazać dotację w kwocie 2.000,00 zł na realizację zadania z zakresu działalności na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Stowarzyszenie zorganizowało imprezę integracyjną w dniu 19 września 2012r. pn. 
PRZEKRACZAMY GRANICĘ dla 100 osób niepełnosprawnych z województwa łódzkiego. Byli to 
mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Gostkowie, Domu Pomocy Społecznej w Karsznicach, Domu Pomocy 
Społecznej w Przatówku, Domu Pomocy Społecznej w Skrzynnie, osoby ze środowiska lokalnego oraz 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: LFAIA-PQLFQ-WLZRL-WIXDR-YMHOJ. Podpisany



podopieczni Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Czepowie. Impreza została zorganizowana 
na dziedzińcu Domu Pomocy Społecznej w Gostkowie. Podczas imprezy jego uczestnicy zaprezentowali swój 
dorobek artystyczny poprzez wystawę prac rękodzieła – artystycznego oraz krótki występ muzyczno-wokalny. 
Ponadto podczas imprezy uczestnicy wzięli udział w konkursie kulinarnym pt. ,,Nasze kulinarne dziedzictwo – 
smaki regionów” oraz w konkursie na najpiękniejsze stoisko z własnoręcznie wykonanymi pracami. Jedną 
z wielu atrakcji imprezy był występ magika oraz grupy kuglarzy. Imprezę zakończyła zabawa taneczna 
prowadzona przez wodzireja. Kwota pozyskana dzięki dotacji została przeznaczona na zakup namiotu, który 
zabezpieczył uczestników imprezy przez zmiennymi warunkami atmosferycznymi. Kwota pozyskana z innych 
źródeł (PFRON) to 6.818,00 zł 

Pozafinansowe formy współpracy Gminy z organizacjami polegały m.in. na: 

- udzielaniu pomocy w pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe środków finansowych z innych źródeł niż 
budżet gminy m.in. podczas naboru wniosków za pośrednictwem Fundacji Rozwoju Gmin „PRYM” 
o przyznanie pomocy w ramach działania „413 - Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji 
odpowiadających warunkom przyznania pomocy dla działań: „Małych projektów”, 

- bezpłatnym udostępnianiu obiektów gminnych do realizacji zadań publicznych na potrzeby organizacji 
warsztatów i spotkań w tym warsztatów plastyki ludowej, które odbyły się w dniu 1 sierpnia 2012r. w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Wartkowice w ramach operacji pn. ,,Plony naszej Ziemi”. W warsztatach udział 
wzięło 30 osób, 

- bezpłatnym udostępnianiu parku w Starym Gostkowie na potrzeby realizacji operacji pn. ,,Plony naszej Ziemi”, 
które odbyło się w dniu 2 września 2012r. 

Id: LFAIA-PQLFQ-WLZRL-WIXDR-YMHOJ. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3


	
	



